PAGINA 1

ANO IVº - Nº 0111–SUPL.-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEGUNDA-FEIRA 09 DE ABRIL DE 2018

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20180058/2018.

OBJETO: Registro de Preços, para Eventual Aquisição de Kit Plástico

para Alimentação Escolar atendendo as necessidades da Secretaria Muni-

cipal de Educação do Município de São Mateus do Maranhão/MA. VA-

LOR TOTAL REGISTRADO: R$ 149.000,00 (Cento e Quarenta e Nove

Mil Reais). PARTES: Secretária Municipal de Educação, neste ato repre-

sentado pela Sra. Telma da Silva Vieira e a empresa: L. DOS REIS

GUTERRES - ME, inscrita no CNPJ de n° 27.657.292/0001-96. LICI-

TAÇÃO: Pregão Presencial n° 005/2018 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto

Municipal n° 029/2015 e Decreto Municipal nº 030/2015. PRAZO DE

VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12  (Doze) meses,

contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:

09 de Abril e 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Mateus do Mara-

nhão/MA. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira - Secretária Munici-

pal de Educação pela Contratante e a Sra, Kássia Kerllen Guterres

Ribeiro, pelo detentor do Registro de Preços.

Empresa: L. DOS  REIS  GUTERRES;  C.N.P.J.  nº  27.657.292/0001-

96,  estabelecida à TV BR 222, 22, Centro, Vitória do Mearim MA,

representada neste ato pelo Sr(a). KASSIA KERLLEN GUTERRES

RIBEIRO, C.P.F. nº 647.251.703-72.

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES              UNIDADE

QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

 00001  Kit Plástico para Merenda Escolar - Cota Principal  KIT

7,500.00            14,900       111.750,00

        de Ampla Participação 75% - Marca.: MARCA PASSOS

        Composta por 03  Unidades:  01  prato,  01  colher tipo

        sopa, 01 caneca com capacidade para no mínimo 300ml.

 00002  Kit Plástico para Merenda Escolar - Cota Reservada  KIT

2,500.00            14,900        37.250,00

        de 25% para EPP e ME - Marca.: MARCA PASSOS

        Composta por 03  Unidades:  01  prato,  01  colher tipo

        sopa, 01 caneca com capacidade para no mínimo 300ml.

VALOR TOTAL R$      149.000,00

São Mateus do Maranhão/MA, 09 de Abril de 2018.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Maiara Costa Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO